
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

начальная школа «Гармония» п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

15 августа 2025г.  № 24/51                        

 

п.г.т. Безенчук 
 

 Об определении должностных лиц,  

ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

Во исполнение ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и с целью 

профилактики коррупционных и иных правонарушений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБОУ НШ 

«Гармония» п.г.т. Безенчук 

-  Дробышеву В.А., старшего воспитателя; 

-  Степанову Е.С. – методиста; 

2. Возложить на указанных лиц следующие функции: 

-  обеспечение соблюдения работниками Правил внутреннего трудового распорядка; 

-  оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на 

практике Кодекса этики и служебного поведения работников; 

-  принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению 

конфликта интересов; 

-  рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших 

непосредственно в ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук и направленных для рассмотрения из органов 

государственной власти и местного самоуправления, правоохранительных и иных правоприменительных 

органов, общественных и иных организаций; 

-  подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и 

материальной ответственности; 

-  организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников; 

-  мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ОУ. 

-  подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации о 

противодействии коррупции; 

-  подготовка планов противодействия коррупции (в случае если такой план разрабатывается в 

организации) и отчетных документов о реализации антикоррупционной политики в ОУ. 

-  взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости); 

-  представление в соответствии с действующим законодательством информации о деятельности 

ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук в сфере реализации антикоррупционной политики. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук                                        В.И. Шишкина 

 

С приказом ознакомлены:                                      

  Е.С. Степанова     В.А. Дробышева  

 

 

 

 



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

начальная школа «Гармония» п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

15 августа 2025г.           № 24/46 

 

п.г.т. Безенчук 

 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции и 

профилактике коррупционных и иных нарушений  

в ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук 

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и с целью профилактики коррупционных и иных правонарушений  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по противодействию коррупции и профилактике коррупционных и иных 

нарушений в следующем составе: 

-Шишкина В.И., директор, председатель комиссии; 

-Степанова Е.С., методист, член комиссии; 

-Дробышева В.А., старший воспитатель. 

2. Возложить на указанных должностных лиц следующие функции: 

-обеспечение контроля за соблюдением работниками Правил внутреннего трудового 

распорядка; 

-оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением 

на практике Кодекса этики и служебного поведения работников; 

-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

-рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, 

поступивших непосредственно в ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук и направленных для 

рассмотрения из органов государственной власти и местного самоуправления, 

правоохранительных и иных правоприменительных органов, общественных и иных 

организаций; 

-подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и 

материальной ответственности; 

-организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников; 

-мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. 

Безенчук; 

-подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации 

о противодействии коррупции; 

-подготовка планов противодействия коррупции (в случае, если такой план 

разрабатывается в организации) и отчетных документов о реализации антикоррупционной 

политики в ГБОУ; 

-взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости); 

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук                                     В.И. Шишкина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

  Степанова Е.С.    Дробышева В.А. 

 



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

начальная школа «Гармония» п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

15 августа 2025г.  № 24/52                        

 

п.г.т. Безенчук 

 

Об утверждении перечня должностей,  

замещение которых связано, с коррупционными рисками 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и в целях устранения коррупционных рисков 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень должностей в ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук, замещение 

которых связано с коррупционными рис сами (Приложение 1). 

2. Администратору сайта – Степановой Е.С. разместить приказ и приложение на официальном 

сайте ОУ. 

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук                                     В.И. Шишкина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

  Степанова Е.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПЕРЕЧЕНЬ должностей  

ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук,  

замещение которых связано с коррупционными рисками. 

 

1.  Директор 

2.  Заведующий хозяйством 

3.  Старший воспитатель 

4. Методист 

5.  Начальник ФЭО 

6. Экономист 

7.  Учитель 

8.  Воспитатель 

8.  Специалист по кадрам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

начальная школа «Гармония» п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

15 августа 2025г.  № 24/53                        

 

п.г.т. Безенчук 

 

 

О создании комиссии по соблюдению требований  

к должностному поведению работников организации  

и урегулированию конфликта интересов в ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук 

 

Во исполнение ФЗ № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» от 25.12.2008, Постановления 

администрации м.р.Безенчукский «О мероприятиях по противодействию - коррупции в 

образовательных учреждениях» и с целью организации работы по противодействию коррупции в 

ОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по соблюдению требований к должностному поведению 

работников ОУ и урегулированию конфликта интересов в следующем составе: 

- Степанова Е.С., методист - председатель комиссии; 

- Дробышева В.А., старший воспитатель - член комиссии; 

- Коростелева М.Н., воспитатель - член комиссии; 

- Жесткова Н.А., председатель Управляющего совета - член комиссии. 

2.  Комиссии обеспечить выполнение следующих мероприятий: 

-организовать работу по соблюдению требований к должностному поведению работников 

ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук и урегулированию конфликта интересов строго в 

соответствии с требованиями действующего законодательства, Положением о комиссии по 

соблюдению требований к должностному поведению работников ОУ и урегулированию 

конфликта интересов; 

-сформировать План работы комиссии на 2025-2026гг. 

 

3 Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук                                     В.И. Шишкина 

 
 

С приказом ознакомлены:                                      

 

  Е.С. Степанова     М.Н. Коростелева 

  В.А. Дробышева    Н.А. Жесткова 

 
 

 

 

 



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

начальная школа «Гармония» п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

15 августа 2025г.  № 24/53а                        

 

п.г.т. Безенчук 

 

Об утверждении Порядка сообщения сотрудниками о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

(с изменениями), в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в ГБОУ 

НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок сообщения сотрудниками ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов {Приложение №1) и форму уведомления о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов. 

2.  Степановой Е.С., методисту, председателю Комиссии по этике, служебному поведению 

и урегулированию конфликта интересов, обеспечить следующие мероприятия:  

-довести до сведения сотрудников ОУ «Порядок сообщения сотрудниками ГБОУ НШ «Гармония» 

п.г.т. Безенчук о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»; 

-ознакомить сотрудников ОО с формой Уведомления о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук                                     В.И. Шишкина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

  Степанова Е.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

начальная школа «Гармония» п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

15 августа 2025г.  № 24/53б                       

 

п.г.т. Безенчук 
 

 

 

Об утверждении перечни функций, 

при реализации которых, наиболее вероятно возникновении коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и в целях устранения коррупционных рисков»  

 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень функций ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук, при 

реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук                                     В.И. Шишкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции 

 

1.  Предоставление государственных услуг гражданам. 

2.  Создание условий для внедрения инноваций, участие организации в различных 

программах проектах и грантах. 

3.  Осуществление закупок товаров, работ, услуг (планирование закупок, подготовка и 

размещение документации по осуществлению закупочной деятельности; определение 

поставщиков, подрядчиков, исполнителей; заключение гражданско-правовых договоров, 

предметом которых являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, контроль 

за исполнением контрактов). 

4.  Хранение и распределение материально-технических ресурсов в ОУ. 

5.  Составление полной и достоверной отчетности о деятельности ОУ. 

6.  Предоставление информации о порядке предоставления образовательных услуг. 

7.  Предоставление в аренду и безвозмездное пользование недвижимого и движимого 

муниципального имущества. 

8.  Обеспечение эффективного взаимодействия с предприятиями, организациями. 

9.  Осуществление подбора и расстановки кадров 

10.  Взаимодействие и сотрудничество с органами местного самоуправления. 

11.  Формирование фонда оплаты труда (стимулирующей части ФОТ, надбавок, доплат). 

12.  Утверждение структуры и штатного расписания организации. 

13.  Создание условий, обеспечивающих участие родителей в управлении организацией. 

14.  Обеспечение эффективного взаимодействия с общественностью, родителями 

(лицами заменяющими). 

15.  Привлечение для осуществления деятельности представленной Уставом организации, 

дополнительных источников финансовых и материальных средств со стороны 

благотворительных фондов, спонсоров. 

 


		2025-08-15T16:42:19+0400
	008d6da80728a89db9
	Директор - Шишкина В.И.




